Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол
заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 2 декабря 2019 года                                                                                                        № 146

Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:                                                                                  Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                    Т.Л. Потевская

 М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Е.В. Орса

от Госкомитета РК по ценам и тарифам

эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»                          Н. Э. Поценковская

от ООО «Калевальские коммунальные системы»                              отсутствовали

Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Калевальские

коммунальные системы» предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных

отходов.

Выступили: Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Н.Э. Поценковская.

Отметили следующее.

Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по

Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

С учетом положений пункта 45 «Основ ценообразования в области обращения с

твердыми коммунальными отходами», утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.05.2016 № 484, расчет предельных тарифов на захоронение

твердых коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью

«Калевальские коммунальные системы» на период с 01.01.2020 по 31.12.2022 выполнен с

применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми

коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от

1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете

Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

от 26 ноября 2019 года принять за основу расчета предельных тарифов на захоронение

твердых коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью

«Калевальские коммунальные системы».

2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в

размере 103,7 % на второй год долгосрочного периода регулирования, 104,0 % - на третий

год долгосрочного периода регулирования.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной

ответственностью «Калевальские коммунальные системы» для реализации

производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере

1434,2 тыс. руб. согласно приложению 1.

4. Утвердить  обществу с ограниченной ответственностью «Калевальские

коммунальные системы» производственную программу по захоронению твердых

коммунальных отходов на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.

5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Калевальские

коммунальные системы» предельные тарифы по захоронению твердых коммунальных

отходов с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года согласно приложению 2.

 Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной

ответственностью «Калевальские коммунальные системы» упрощенной системы

налогообложения.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов обществу с

ограниченной ответственностью «Калевальские коммунальные системы» на захоронение

твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.

7. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Калевальские

коммунальные системы» постановление Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам от 02.12.2019 № 163, протокол заседания Правления

Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 02.12.2019 № 146.

Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.В. Орса , Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет;

Протокол вела                                                        Н.Э. Поценковская

Приложение 1

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 02.12.2019 № 146

Расчет необходимой валовой выручки ООО "Калевальские коммунальные системы" для реализации производственной

программы по захоронению твердых коммунальных отходов

Предложено

предприятием
на 2020 год

Установлено Госкомитетом РК по ценам и

тарифам

Величина

расходов,
исключенных

при

установлении

тарифов

Причина исключения

расходов

на 2020 год на 2021 год на 2022 год

всего всего всего всего

Объем принятых твердых коммунальных

отходов (всего), куб. м
6,2 18,0 18,0 18,0

Объем принятых твердых коммунальных

отходов (всего), т
  2,3 2,3 2,3

Долгосрочные параметры регулирования

Базовый уровень операционных расходов   968,2

Индекс эффективности операционных

расходов
  1% 1% 1%

Нормативный уровень прибыли   1% 1% 1%

Параметры расчета тарифов

Принято твердых коммунальных отходов -

всего
  18,0 18,0 18,0

Индекс потребительских цен (прогнозный)   1,030 1,037 1,040

Индекс цен на электроэнергию   1,030 1,030 1,030

Операционные расходы, в т.ч.: 1123,4 968,2 994,0 1023,4

производственные расходы 946,0 851,2 873,9 899,8

в т.ч. материалы  10,2 4,8 4,9 5,1 5,4
 Документальное обоснование

отсутствует.

      оплата труда 709,7 390,3 400,7 412,5 319,4

 Средняя заработная плата принята в

размере 26 686,0 руб. с учетом

численности 1,2 ед., минимального

размера оплаты труда в размере

12 130 тыс. руб.

      страховые взносы 214,3 116,1 119,1 122,7 98,3
 Сумма корректируется исходя из
ставки 30,2 % и принятой суммы

средств на оплату труда.

      прочие расходы, в т.ч.: 11,8 340,1 349,2 359,5

административные расходы 177,4 117,0 120,1 123,6

в т.ч. оплата труда 177,4 80,8 83,0 85,5 96,5
 Документальное обоснование

отсутствует.

      страховые взносы   24,4 25,1 25,8

         прочие расходы, в т.ч.:   11,7 12,0 12,4

Неподконтрольные расходы 102,3 228,2 228,2 228,2

      налоги и сборы 19,1 9,5 9,5 9,5 9,6
 Документальное обоснование

отсутствует.

      расходы на плату за негативное
воздействие на окружающую среду

83,2 218,7 218,7 218,7

Покупные энергоресурсы 688,6 179,9 186,6 194,0

         топливо 688,6 179,9 186,6 194,0 508,7
 Документальное обоснование

отсутствует.

Всего расходов 1914,3 1376,3 1408,8 1445,7

Нормативная прибыль 25,0       25,0
 Документальное обоснование не

представлено.

Расчетная предпринимательская прибыль   57,9 59,5 61,3

Необходимая валовая выручка 1939,3 1434,2 1468,3 1507,0

Приложение 2

к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 02.12.2019 № 146

Предельные тарифы общества с ограниченной ответственностью

«Калевальские коммунальные системы» на захоронение твердых коммунальных отходов

Приложение 3

к протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 02.12.2019 № 146

Долгосрочные параметры регулирования тарифов

общества с ограниченной ответственностью «Калевальские коммунальные системы» на

захоронение твердых коммунальных отходов

Тариф с

01.01.2020 по

30.06.2020

Тариф с

01.07.2020 по

31.12.2020

Тариф с

01.01.2021 по

30.06.2021

Тариф с

01.07.2021 по

30.06.2022

Тариф с

01.07.2022 по

31.12.2022

руб./м
3
 руб./т руб./м

3
 руб./т руб./м

3
 руб./т руб./м

3
 руб./т руб./м

3
 руб./т

Захоронение

твердых
коммунальных

отходов

78,72 605,51 80,75 640,32 80,75 637,70 82,50 637,70 85,05 671,31

 Базовый уровень

операционных расходов,
тыс. руб.

Индекс эффективности

операционных расходов, %

2020 год 968,2 Х

2021 год Х 1,0

2022 год Х 1,0